3 Pasangan Calon Nomor Urut 3 Rifai-Yevri Sudianto 47.963 

Total Suara Sah 91.593 

(Berdasarkan tabel di atas Pemohon berada di peringkat kedua dengan 

perolehan suara sebanyak 41.423 suara)  

2. Bahwa dari surat pernyataan warga akibat dari penyebaran berita bohong 

tersebut terdapat 492 (empat ratus sembilan puluh dua) masyarakat 

membuat pengakuan tidak memilih pasangan calon nomor 2 dikarenakan 

termakan kabar bohong, kemudian diketahui pemilih pasangan calon 

nomor urut 2 yang mengalihkan dukungan kepada pasangan calon 

nomor urut 3 dikarenakan terpengaruh oleh berita penangkapan Ii 

Sumirat calon wakil Bupati pasangan calon nomor urut 2 berjumlah 4.751 

(empat ribu tujuh ratus lima puluh satu) orang, dan calon pemilih nomor 

urut 2 yang mengalihkan dukungan kepada pasangan calon nomor urut 

1, karena terpengaruh oleh berita penangkapan calon wakil bupati 

pasangan calon nomor urut 2 berjumlah 198 (seratus sembilan puluh 

delapan) orang yang dinyatakan dengan surat pengakuan. 

Tabel Perpindahan Suara akibat Penyebaran berita hoaks 

Golput  tidak jadi memilih paslon nomor 2 492    orang 

Pendukung palon 2 pindah ke paslon  nomor 3  4.751 orang 

Pendukung paslon 2 pindah ke paslon nomor 1 198    orang

[...]

termakan berita bohong penangkapan Calon Wakil Bupati II Sumirat yaitu 

sebesar 92.085, dengan perolehan suara Paslon nomor urut 1 Elva 

Hartati - Makrizal Nedi 2.009 (dua ribu Sembilan) suara, atau (2,18%), 

Paslon nomor urut 2 Suryatati - Ii Sumirat sebesar 46.864 (empat puluh 

enam ribu delapan ratus enam puluh empat) atau (50,89%), dan suara 

paslon nomor urut 3 sebesar 43.212 (empat puluh tiga ribu dua ratus dua 

belas) suara atau (46,93%); 

4. Bahwa selisih suara tersebut terjadi karena telah terjadi kejahatan besar 

luar biasa yang baru pertama kali terjadi dalam sejarah pemilihan kepala 

daerah langsung di Indonesia, dimana calon wakil Bupati pasangan calon

[...]

interograsi terhadap Calon Wakil Bupati Bengkulu Selatan Ii 

Sumirat, di Kecamatan Kedurang, pelaku Septin dan kawan-

kawan sengaja menvideokan peristiwa tersebut dari awal 

sampai akhir dengan mempermalukan korban seakan-akan 

sedang melakukan kejahatan dengan live facebook yang 

ditonton sekitar 50.227 (lima puluh ribu dua ratus dua puluh 

tujuh) viewer melalui akun Wadimin Wadimin pada pukul 20.00 

WIB; 

Bukti Video Ii Sumirat Calon Wakil Bupati Nomor Urut 2 

Saat di Persekusi (terlampir bukti elektronik)  

5.2.4. Bahwa setelah Saudara Septin bersama dengan sejumlah Tim 

Paslon Rifai – Yevri Nomor urut 3 selesai melakukan

[...]

yang di ikuti dengan pengeledahan badan, tidak puas dengan 

hal tersebut kemudian pelaku yang dipimpin oleh Andika Rifai 

anak kandung dari Calon Bupati nomor urut 3 kembali 

melakukan siaran lansung live melalui facebook pukul 22.00 

WIB yang saat itu ditonton 78.867 (tujuh puluh delapan ribu 

delapan ratus enam puluh tujuh) viewer. 

Bukti elektronik video penghadangan Ii Sumirat Calon 

Wakil Bupati Nomor Urut 2 di Kecamatan Air Nipis dalam 

perjalanan pulang (Terlampir bukti elektronik) 

5.2.8. Bahwa dikarenakan banyaknya masa dalam penghadangan di 

Kecamatan Air Nipis tersebut akhirnya Calon Wakil Bupati

[...]

mendatangi lokasi kejadian, sehingga setelah sampai pihak 

kepolisian akhirnya Ii Sumirat dikawal menuju pulang ke 

rumah;   

5.2.9. Bahwa selain melalui media facebook akun tiktok Bengkulu 

Today juga meupload video penangkapan terhadap Paslon 

Nomor Urut 2 yang memiliki follower 18.200 (delapan belas 

ribu dua ratus) follower yang turut mempengaruhi calon 

pemilih nomor urut 2;  

5.2.10. Bahwa akibat penghadangan yang dilakukan oleh Tim Paslon 

nomor 3 yang melakukan penangkapan, penggeledahan dan 

interograsi secara tidak sah, maka Saudara Ii Sumirat yang